~Si ADO DE RoFtiid;A
CÀMKS MWiICIPAL DE RORAlhlÓPOLIS

'flOZ')i!' _. ''r..`',t

INDICAÇÃO: N° 028;2023

DE: 24 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

C,

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Serviços

Urbanos Interior e Trânsito - SEMSIT, EZEQUTAS SILVA FEITOSA a seguinte

indicação;

Solicito a Limpeza local e regular da Praça do Parque das Orquídeas.

JUST!FICA'fVA

A referida indicação se faz necessária em virtude da praça citada a cima

está com muito mato e lixo, dificultando o uso da mesma pelos moradores da

localidade, pois se sentem inseguros pois pode haver no local proliferação de

insetos como cobras, escorpião e outros, e mau cheiro devido ao lixo

acumulado. Por essa razão a limpeza regular seria de suma importância pois

além de trazer benefícios, os moradores poderiam utilizar o local para passear

com a família, fazer atividades físicas entres outras_

Diante do exposto solicito que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente.

Ror aindpoiisr`RR, 24 de Maio de 2023.

Francietle Eusébio Munhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
C NPJ!M 1°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

.':cesse c Site www.camaraderorainopol±s.com